
Доклад до Столичен общински съвет относно приемане на Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат docx. Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез

АИССО/ АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
5.3.2025 г .

X СОА25-ВК66-1915/05.03.2...
Изх. рег . №

                                

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от Благородна Здравкова - заместник-кмет на Столична община – направление

„Култура, образование, спорт и младежки дейности“

Относно: отмяна на Решение № 737 на Столичния общински съвет по Протокол
№ 24 от 24.11.2016 г., с което е приет Статут за присъждане на ежегодни награди на
Столична община в областта на предучилищното и училищното образование, изм. и
доп. с Решение № 2 по Протокол № 68 от 17.01.2019 г., изм. и доп. с Решение № 820 по
Протокол № 44 от 16.12.2021 г. на Столичен общински съвет и за приемане на Правила
за присъждане на ежегодни награди на Столична община в системата на
предучилищното и училищното образование

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Приетият през 2016 г. и изменен през 2019 г. и 2021 г. Статут за присъждане на
ежегодни награди на Столична община в областта на предучилищното и училищното
образование несъмнено е изпълнявал предназначението си през последните почти 10
години, като на база на описаните процедури и критерии за оценка са наградени
директори и учители, отличаващи се с професионалните си и/или нравствени
качества. Към настоящия момент, считам че  Статутът, както и критериите за
номиниране на директори и учители следва да бъдат приведени в съответствие със
съвременните модели, практики и тенденции в развитието на системата на
предучилищното и училищното образование.

Отчитайки развитието на образователните институции на територията на
Столична община, както и променената обстановка и наличието на все повече частни
училища и детски градини,  Ви представям изцяло нова концепция за номиниране,
оценяване и определяне на кръга лица, попадащи в обхвата на Правилата. Предлагам
нови награди, които да материализират признателността ни към наградените и нов
елемент – кандидатстване, който да стимулира училищата и детските градини към
проактивни действия. Тъй като вярвам, че успехът на всяко училище/ детска градина



Доклад до Столичен общински съвет относно приемане на Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат docx. Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез

АИССО/ АИССОС.

е резултат от съвместната работа на ръководителите и и техните екипи,
наградите, които ще се връчват, ще са за директора и работещите в институцията,
като и материалното им изражение ще бъде съобразено с този подход.

Считам, че участието на гражданите в процеса по номиниране на
образователните институции, освен, че ще отчете удовлетвореността им от
предлаганите услуги, ще даде възможност на институциите да се популяризират.

Въвеждането на категории и направления цели да даде шанс на различните
институции да бъдат отличени спрямо техните възможности, в това число
финансови в резултат на делегираните бюджети, и в направленията, в които са
постигнали най-големи успехи през годината.

Специалните награди са насочени към младите учители,  подобряването на
физическата среда в общинските институции) и категория, която дава възможност
на детските градини и училищата да покажат нещо специфично за себе си, с което са
разпознаваеми, известни, желани.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация предлагам на Столичен общински
съвет да бъде взето следното решение:

I. Отменя Решение № 737 на Столичния общински съвет по Протокол № 24 от
24.11.2016 г.,  с което е приет Статут за присъждане на ежегодни награди на
Столична община в областта на предучилищното и училищното образование,
изм.  и доп.  с Решение № 2  по Протокол № 68  от 17.01.2019  г.,  изм.  и доп.  с
Решение № 820 по Протокол № 44 от 16.12.2021 г. на Столичен общински съвет.

II. II. Приема Правила за присъждане на ежегодни награди на Столична община в
областта на предучилищното и училищното образование - Приложение № 1.

Приложение:
1. Проект на решение.
2. Правила за присъждане на ежегодни награди на Столична община в системата
на предучилищното и училищното образование – Приложение № 1.

Проект на
решение - статут.docx

Правила -
Статут.docx

5.3.2025 г.

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО:
Десислава Желязкова – Директор на дирекция „Образование“

Изготвил чрез АИССО:
Йолита Тодорова – главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, тел. 9377591, факс 9870855, e-mail: info@sofiacoucil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

№ ................ /..........

на Столичния общински съвет

За отмяна на Решение № 737 на Столичния общински съвет по Протокол №
24 от 24.11.2016 г., с което е приет Статут за присъждане на ежегодни награди
на Столична община в областта на предучилищното и училищното образование,
изм. и доп. с Решение № 2 по Протокол № 68 от 17.01.2019 г., изм. и доп. с Решение
№ 820 по Протокол № 44 от 16.12.2021 г. на Столичен общински съвет и  приемане
на Правила за присъждане на ежегодни награди на Столична община в системата
на предучилищното и училищното образование.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  23  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

  I.  Отменя Решение № 737 на Столичния общински съвет по Протокол № 24
от 24.11.2016 г., с което е приет Статут за присъждане на ежегодни награди на
Столична община в областта на предучилищното и училищното образование,
изм. и доп. с Решение № 2 по Протокол № 68 от 17.01.2019 г., изм. и доп. с Решение
№ 820 по Протокол № 44 от 16.12.2021 г. на Столичен общински съвет.



II. Приема Правила за присъждане на ежегодни награди на Столична община
в областта на предучилищното и училищното образование - Приложение № 1.

Настоящото решение е прието на ............................ заседание на Столичния
общински съвет, проведено на ....................... 2025 г., Протокол..................... от
........................ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
Председател на Столичния общински съвет

Юрист от Администрацията на СО:
Съгласувал :
Йолита Тодорова – главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



Приложение № 1

П Р А В И Л А

за присъждане на ежегодни награди на Столична община в

системата на предучилищното и училищното образование

I. ЦЕЛ И ВИД НА НАГРАДИТЕ

Ежегодните награди на Столична община в системата на

предучилищното и училищното образование имат за цел да удостоят с

признание и да поощрят директорите на общински, частни и държавни

образователни институции и техните екипи.

Общи положения:

1.               „Наградата на Столична община“  в системата на предучилищното и

училищното образование се присъжда всяка година по случай честването на

официалния празник –  24  май,  Ден на светите братя Кирил и Методий,  на

българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност.

2.               „Наградата на Столична община“  в системата на предучилищното и

училищното образование се състои от  грамота и предметна награда.

3.      Наградата се присъжда на директорите на общински, частни и държавни

детски градини, общински, частни и държавни начални и основни училища,

общински, частни и държавни гимназии, обединени училища, средни училища,

профилирани гимназии и техните екипи.

4.     „Наградата на Столична община“ се връчва на директора на съответната

образователна институция.

5.            Кметът на Столична община може да удостоява с награда юридически или

физически лица с особен принос при подпомагането на общинските, частните и

държавни детски градини, училища и Центрове за подкрепа на личностното

развитие.



II. УСЛОВИЯ ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА НОМИНИРАНИТЕ

1.    Номинирани могат да бъдат всички общински, частни и държавни

образователни институции на територията на Столична община, разпределени

в съответните категории.

2.      Общинските, държавните и частните детски градини се разделят както

следва:

2.1. малка детска градина (до 6 групи включително)

2.2. средна детска градина (от 7 до 10 групи включително)

2.3. голяма детска градина (над 10 групи)

3. Общинските, частните и държавните училища се разделят както следва:

3.1. училища с под 300 ученици

3.2. училища с между 301 и 800 ученици

3.3. училища с над 800 ученици

4. Ежегодно, в срок до 31 март детските градини и училищата изпращат в

Столична община кандидатурите си, съгласно Приложение № 1 към настоящите

правила.

5. Всички, подали кандидатура в този срок, се разпределят в категориите по т.

2 и т. 3 и участват в процедурата за номинации от района, в който се намира

институцията.

6. Районните кметове, не по-късно от 15 април, публикуват на интернет

страницата на района си и в социалните мрежи форма за гласуване, в която

подалите кандидатура са разделени в категориите по т. 2 и т. 3.

7. Гражданите, посредством гласуване, номинират по една институция от

съответния район от всяка категория.

8. Получилите най-много гласове институции от района в съответната

категория, са номинациите на района, които преминават за разглеждане от

комисия, определена със заповед на кмета на Столична община.



III. КОМИСИЯ

1.     Поименният състав на Комисията за оценка на номинациите се определя със

заповед на кмета на Столична община и включва:

1.1. Председател на комисията - заместник-кмета в направление “Култура,

образование, спорт и младежки дейности”

1.2. по един общински съветник от всяка политическа партия, която има

представители в СОС.

1.3. представител/и на дирекция “Образование” в Столична община;

1.4. представител на РУО София-град;

1.5. представител на БАЧУ.

2. Комисията разглежда получените номинации и избира по един победител от

всяка категория по раздел II., т. 2 и т. 3 в следните направления:

2.1. “Ние учим”

2.2. “Ние спортуваме”

2.3. “Ние посещаваме културни мероприятия, те нас също”

2.4. “Ние празнуваме”

2.5. “Ние пътуваме”

2.6. “Ние сме “Зелени””

3. Присъждат се и специални награди, в направления:

3.1. “Ние сме различни/известни със”;

3.2. “Подобрихме физическата среда със” (само за общинските детски градини и

общинските училища)

3.3.  “Млади надежди”  -  директорите номинират млад/и учител/и от екипа си и

представят кратки мотиви за номинацията.

4. Комисията разглежда представените им номинации и избира по 1/един/

награден от всяка категория във всяко направление с мнозинство - повече от

половината от присъстващите членове.



IV. НАГРАДИ

1.              Присъждат се специални награди в 3 направления:

1.1.  “Млади надежди”

1.2   “Ние сме различни/известни със”;

1.3. “Подобрихме физическата среда със” (само за общинските детски градини и

общинските училища)

2. Присъждат се награди в следните направления за всяка от категориите:

2.1. “Ние учим”

2.2. “Ние спортуваме”

2.3. “Ние посещаваме културни мероприятия, те нас също”

2.4. “Ние празнуваме”

2.5. “Ние пътуваме”

2.6. “Ние сме “Зелени””

V. ПРОЦЕДУРА ПО ПРИСЪЖДАНЕ

1. Избраните от комисията образователни институции, които ще получат

наградите на Столична община в областта на образованието, се

награждават на специална церемония, в присъствието на районните

кметове на наградените, представители на синдикалните и

работодателските организации, БАЧУ и РУО София-град.

2. Наградите на Столична община в областта на образованието са

ежегодни.

VII. ОБЯВЯВАНЕ НА НАГРАДИТЕ

1.     Наградите се връчват на тържествена церемония от кмета на Столична

община по повод на официалния празник 24 май – Ден на светите братя Кирил и

Методий, на българската азбука, просвета и култура и на славянската

книжовност.



Приложение № 1 към Раздел II., т. 4 от

 П Р А В И Л А за присъждане на ежегодни награди на Столична община в
системата на предучилищното и училищното образование

К А Н Д И Д А Т У Р А

за

награда на Столична община в областта на образованието

на

Детска градина/училище:

в категория: (общинска/о, частна/о детска градина/училище - малка/средно

голяма/голяма или основно/средно училище/професионална гимназия)

с директор:

екип в състав (описват се длъжностите, без да се представят лични данни на

членовете на екипа)

С настоящата кандидатура, представяме дейността си през последната учебна

година в посочените направления, както следва :

“Ние учим” (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние спортуваме” (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние посещаваме културни мероприятия, те нас също” (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние празнуваме” (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние пътуваме” (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние сме “Зелени””  (до 100 думи и 10 снимки)

“Ние сме различни/известни със”  (до 100 думи и 10 снимки)

“Подобрихме физическата среда със” (само за общинските детски градини и

общинските училища)  (до 100 думи и 10 снимки)

“Млади надежди” - директорите номинират млад/и учител/и от екипа им и

представят кратки мотиви за номинацията. (до 100 думи и 10 снимки)



Давам съгласие част от представената от мен кандидатура да бъде споделяна,

публикувана (в т.ч.  в социалните мрежи)  и декларирам,  че присъстващите/  за

присъстващите на представените от мен снимки са дали съгласие/  е

предоставено съгласие да бъдат споделяни, публикувани (в т.ч. в социалните

мрежи).


